
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Поливянская средняя общеобразовательная школа №29  

имени Героя Социалистического труда  Владимира Сергеевича Погорельцева 

(МБОУ ПСОШ №29 им.В.С.Погорельцева) 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                             №115-ОД 

 

 

 

О  подготовке и проведении  школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее — Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и 
профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и 
успех»,  методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
(Москва, 2024 год) (далее - Методические рекомендации), приказом министерства общего и 
профессионального  образования от 29.08.2023 г. №813 «О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 
2024/25 учебном году,  Приказом Отдела образования Администрации Песчанокопского 
района №180 от 30.08.2024г 
      

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году. 

2. Организовать  проведение школьного этапа ВсОШ по пяти предметам (биология, 

математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ по пяти 

предметам (биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Назначить: 

4.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

зам. директора по УВР Панченко О.А. 

4.2. Техническим специалистом техника программиста Лопатину Л.В. 

54. Утвердить: 

5.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 

1). 

5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

5.2.1. Состав предметно-методической комиссии и жюри школьного этапа 

ВсОШ(приложение3 

5.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4). 

6. Оргкомитету: 



6.1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри. 

6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на 

официальном сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет",  список 

призеров и победителей школьного этапа олимпиады 2023-2024 учебного года 

выкладывается одним файлом. 

6.3. Обучающиеся, признанные членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и 

победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ. 

6.4. Предоставить информацию о победителях и призерах  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в соответствии с 

требованиями. 

7. Членам жюри: 

71. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5). 

7.2.  Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в 

трехдневный срок с момента проведенияна официальном сайте в общеобразовательной 

организации в сети "Интернет. 

7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить 

их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады. 

8. Классным руководителям. 

8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется 

перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады (приложение 5). 

8.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам 

(астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( информация на платформе 

https://siriusolymp.ru/,  сайт https://siriusolymp.ru/school2022/1) . 

 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ПСОШ №29 им. В.С.Погорельцева___________________А.А.Гриднева 

                                                                                            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/


 Приложение №1 

к приказу  от 02.09.2024 №115-ОД 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024- 2025 учебном году  

 

Предмет Сроки проведения Класс 

Физическая культура 19 сентября 5-11  

Русский язык 23 сентября 4-11  

География 25 сентября 5-11  

История 26 сентября 5-11  

Английский язык 27 сентября 5-11  

Экология 28 сентября 6-11  

Астрономия* 24 сентября 5-11  

Физика* 1 октября 7-11  

Литература 30 сентября 5-11  

ОБЗР 02 сентября 5-11  

Обществознание 03 сентября 5-11  

Труд (технология) 04 сентября 
5-11  

5-11  

Биология* 8 октября 5-6  

Биология* 9 октября 7-11  

Математика* 15 октября 4-6  

Математика* 16 октября 7-11  

Химия* 17 октября 7-11  

Информатика* 22 октября 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 



Приложение №2 

к приказу от 02.08.2024 №115-ОД 

 

 

Состав оргкомитета по проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУЦ ПСОШ №29 в 2024-2025 учебном году 

 

Панченко О.А. Зам. директора по УВР председатель 

оргкомитета 

Гриднева А.А. Директор МБОУ ПСОШ №29 

им. В.С.Погорельцева 

член оргкомитета 

Балык Т.Н.  учитель рус.яз и литературы 

МБОУ ПСОШ №29 им. 

В.С.Погорельцева 

руководитель МО 

гуманитарного цикла 

 

член оргкомитета 

Коршак Т.Ф.  учитель математики МБОУ 

ПСОШ №29 им. 

В.С.Погорельцева 

руководитель 

МО естественно-

математического 

цикла (математики, физики, 

информатики, химии , 

биологии) 

 

член оргкомитета 

Безгодько И.В.  учитель начальных классов 

МБОУ ПСОШ №29 им. 

В.С.Погорельцева, 

руководитель МО учителей 

начальных классов 

 

член оргкомитета 

Карманцева Т.Ф. Заместитель директора по ВР  член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу  от 02.09.2024 №115-ОД 

   

Состав предметно-методической комиссии и жюри школьного этапа ВсОШ 

Русский язык и литература 1 Панченко О.А. 

2 Балык Т.Н. 

3 Карманцева Т.В. 

4 Гриднева А.А 

5 Безгодько И.В. 

география и экология 1 Панченко О.А. 

2 Коршак Т.Ф. 

3 Токарева Л.В. 

4 Сорока Н.В. 

5 Тараник Е.Г. 

История, обществознание,  

право 
1 Панченко О.А 

2 Балык Т.Н. 

3 Жукова Е.Г 

4 Тараник Е.А. 

5 Дудник С.Н 

Английский язык 1 Панченко О.А.  

2 Гриднева А.А. 

3 Балык Т.Н. 

4 Токарева Л.А. 

5 Тараник Е.Г. 

Физическая культура 1 Панченко О.А.  

2 Шиянова Е.А.  

3 Безгодько И.В. 

4 Нейфельд Е.Г. 

5 Карманцева Т.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
1 Панченко О.А. 

2 Шиянова Е.А. 

3 Карманцева Т.В. 

4 Токарева Л.В. 

5 Лозовая А.А.  

Технология 1 Панченко О.А. 

2 Жукова Е.А. 

3 Карманцева Т.В. 

4 Токарева Л.В. 

5 Лозовая А.А.  

 

 



Приложение №4 

к приказу  от 02.09.2024 №115-ОД   

 

Состав апелляционной  комиссии школьного этапа ВсОШ 

Русский язык и литература 1 Панченко О.А. 

2 Балык Т.Н. 

3 Карманцева Т.В. 

4 Гриднева А.А 

5 Безгодько И.В. 

география и экология 1 Панченко О.А. 

2 Коршак Т.Ф. 

3 Токарева Л.В. 

4 Сорока Н.В. 

5 Тараник Е.Г. 

История, обществознание,  

право 
1 Панченко О.А 

2 Балык Т.Н. 

3 Жукова Е.Г 

4 Тараник Е.А. 

5 Дудник С.Н 

Английский язык 1 Панченко О.А.  

2 Гриднева А.А. 

3 Балык Т.Н. 

4 Токарева Л.А. 

5 Тараник Е.Г. 

Физическая культура 1 Панченко О.А.  

2 Шиянова Е.А.  

3 Безгодько И.В. 

4 Нейфельд Е.Г. 

5 Карманцева Т.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
1 Панченко О.А. 

2 Шиянова Е.А. 

3 Карманцева Т.В. 

4 Токарева Л.В. 

5 Лозовая А.А.  

Технология 1 Панченко О.А. 

2 Жукова Е.А. 

3 Карманцева Т.В. 

4 Токарева Л.В. 

5 Лозовая А.А.  

 


		2024-09-12T11:32:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛИВЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ВЛАДИМИРА СЕРГЕЕВИЧА ПОГОРЕЛЬЦЕВА




